@ OFINSA

NAFINTR Fondo Estratégico Nafinsa, S. A. de C. V., Fondo de Inversion en Instrumentos de Deuda.
CARTERA DE VALORES AL 31 ENERO, 2025

Tipo Valor Emisora Calif. / Bursatilidad Cant. Titulos
DIRECTO
BONOS DE DESARROLLO DEL GOBIERNO FEDERAL EN UDIS SEGREGABLES
S UDIBONO 261203 mxAAA 560,274
TOTAL INVERSIONES EN DIRECTO
REPORTO
IS BPA182 310327 mxAAA 373,959
M BONOS 290531 mxAAA 154,103
M BONOS 260305 mxAAA 151,997
TOTAL REPORTO
TOTAL DE INVERSIONES EN VALORES

CATEGORIA

CALIFICACION
AAAf/S4

MEDIANO PLAZO GUBERNAMENTAL EN UDIS
VaR Promedio

0.126%

ACTIVOS NETOS
464,252,304.47

Valor Razonable

447,438,844.77
447,438,844.77

38,513,879.14
15,016,573.47
15,016,510.82
68,546,963.43

515,985,808.20

Limite de VaR
0.490%

Participacion
Porcentual

86.72
86.72

7.46
291
291
13.28

100.00

Para el célculo del VaR se utiliza el método histérico con un nivel de confianza del 95%, una muestra de 500 observaciones y un horizonte de tiempo a 1 dia.



